Дело № 5--2613/2024
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
о назначении административного наказания
город Сургут

                      07 августа 2024 года
Мировой судья судебного участка № 13 Сургутского судебного района города окружного значения Сургута ХМАО-Югры Айткулова Д.Б., находящийся по адресу: ХМАО-Югра, г. Сургут, ул. Гагарина, д.9, каб. 502,
с участием лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении Белолипецкой Т.В.,

рассмотрев материалы дела об административном правонарушении, предусмотренном ч. 2 ст. 19.12 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, в отношении
Белолипецкой Татьяны Викторовны, ****
      установил:

        06.06.2024 в 10 часов 20 минут, по адресу г. Сургут*** в ИВСПиО №1 УМВД России г. Сургут, гр. Белолипецкая Т.В., 12.06.1979 г.р., пыталась пронести предметы, являющиеся запрещенными к использованию и хранению в ИВСПиО №1 УМВД России г. Сургуту (сотовый телефон марки «Л8СТАР» в кол-ве 2 шт), чем совершила правонарушение, предусмотренное ч.2 ст. 19.12 КоАП РФ
Белолипецкая Т.В. в судебном заседании вину признала, в содеянном раскаялась, ходатайств не заявляла.

В соответствии с Приказом Министерства юстиции РФ от 16 декабря 2016 г. N 295 "Об утверждении Правил внутреннего распорядка исправительных учреждений" - средства мобильной связи и коммуникации, либо комплектующие к ним, обеспечивающие их работу, входят в перечень вещей и предметов, которые осужденным запрещается иметь при себе, получать в
Виновность Белолипецкой Т.В. в совершении административного правонарушения подтверждается следующие письменные доказательства:
- протокол 86№275416 об административном правонарушении от 06.06.2024, в соответствии с которым 06.06.2024 в 10 часов 20 минут, по адресу г. Сургут, * в ИВСПиО №1 УМВД России г. Сургут, гр. Белолипецкая Т.В., 12.06.1979 г.р., пыталась пронести предметы, являющиеся запрещенными к использованию и хранению в ИВСПиО №1 УМВД России г. Сургуту (сотовый телефон марки «Л8СТАР» в кол-ве 2 шт);
- заявлением КУСП № 13514 от 06.06.2024;

- рапорт об обнаружении признаков административного правонарушения;
-  объяснением Белолипецкой Т.В.;
- заявлением Белолипецкой Т.В. о передаче продуктов с предупреждением об административной ответственности;
- протоколом осмотра от 06.06.2024;
- фотоматериалом;

- квитанцией(распиской) №19

- и другими материалами дела.
Оценивая в совокупности представленные доказательства, судья признает их достоверными и достаточными, поскольку они нашли свое объективное подтверждение в ходе судебного разбирательства, получены с соблюдением требований КоАП РФ.
Таким образом, совокупность доказательств позволяет судье сделать вывод о виновности Белолипецкой Т.В. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 19.12 КоАП РФ.

Действия Белолипецкой Т.В. судья квалифицирует по ч.2 ст. 19.12 КоАП РФ, как передача любым способом лицам, содержащимся в учреждениях уголовно-исполнительной системы, предметов, приобретение, хранение или использование которых запрещено законом.
Обстоятельств, перечисленных в статье 29.2 КоАП РФ, исключающих возможность рассмотрения дела, не имеется.

Обстоятельств, смягчающих и отягчающих административную ответственность, судом не установлено.

Обстоятельства, исключающие производство по делу об административном правонарушении и указанные в статье 24.5 КоАП РФ, а также обстоятельства, предусмотренные статьей 29.2 КоАП РФ, исключающие возможность рассмотрения дела, не установлены.

Согласно статьи 3.1 КоАП РФ, административное наказание применяется в целях предупреждения совершения новых правонарушений, как самим правонарушителем, так и другими лицами.

При определении меры наказания судья учитывает характер и степень общественной опасности правонарушения, данные о личности Белолипецкой Т.В., обстоятельства совершенного правонарушения.

На основании изложенного и руководствуясь статьями 25.1, 29.9-29.11 КоАП РФ, мировой судья

постановил:
Признать Белолипецкую Татьяну Викторовну виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.2 ст. 19.12 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить ей административное наказание в виде административного штрафа в размере 25 000,00 (двадцать пять тысяч) рублей с конфискацией предметов, согласно квитанции (расписке) №19 от 06.06.2024.

Постановление может быть обжаловано в Сургутский городской суд Ханты-Мансийского автономного округа-Югры в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления с подачей жалобы через мировую судью судебного участка № 13 Сургутского судебного района города окружного значения Сургута Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.

Мировой судья

    Д.Б. Айткулова
.
Административный штраф перечислять по следующим реквизитам: получатель: УФК по Ханты-Мансийскому автономному округу-Югре (Департамент административного обеспечения  Ханты-Мансийского автономного округа-Югры л/с 04872D08080), Банк: РКЦ г. Ханты-Мансийска//УФК по Ханты-Мансийскому автономному округу-Югре г. Ханты-Мансийск, счет получателя (номер казначейского счета): 03100643000000018700, банковский счет, входящий в состав единого казначейского счета (ЕКС)40102810245370000007, БИК 007162163, ОКТМО 71876000, ИНН 8601073664, КПП 860101001, КБК: 72011601203019000140. УИН 0412365400685015022419125
В соответствии с ч. 1 ст. 32.2 КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных ст. 31.5 КоАП РФ. Лицо, не уплатившее штраф в установленный законом срок подлежит наказанию по ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ в виде штрафа в двойном размере суммы неоплаченного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административному аресту на срок до 15 суток, либо обязательных работ на срок до пятидесяти часов. Копию квитанции об оплате административного штрафа необходимо представить по адресу: г. Сургут, ул. Гагарина д. 9 каб. 101.